
                                                      Zarządzenie Nr 484 /2024 
                                                      Wójta  Gminy  Sadowne 
                                                      z  dnia 22 marca 2024 roku 
 
 
 
w sprawie: opracowania i przedstawienia Radzie Gminy informacji z  
wykonania planów finansowych  samorządowych instytucji kultury  za 2023 rok 
  
 
Na podstawie art. 265 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( 
Dz.U. z 2022  poz. 1634 ze zm. )  Wójt Gminy  Sadowne zarządza co następuje:
   
                                                         
                                                           §   1 
 
Przedkłada się informacje roczne z wykonania  planów finansowych samorządowych 
instytucji kultury za 2023 rok w brzmieniu stanowiącym załączniki 1,2,3 do 
niniejszego zarządzenia.  
  
                                                           §   2 
 
Niniejsze informacje , o których mowa w § 1, Wójt Gminy przedstawi  Radzie Gminy 
w Sadownem  w terminie do 31 marca  2024 roku . 
                                            
                                                            §  3 
 
Wykonanie  zarządzenia powierza się  Wójtowi  Gminy . 
 
                                                            §  4 
 
 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania . 
        
 
                                                                                 
                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                                                            Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia                
Wójta Gminy Sadowne  

 Nr 484 /2024                                                                                                     
z dnia 22 marca 2024r. 

 
 

INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEJ BIBLIOTEKI       

 PUBLICZNEJ W SADOWNEM  W 2023 R. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Sadownem została powołana 16 stycznia 1949 r. 

Działa na podstawie ustawy z dnia 27 czerwca 1997 o bibliotekach, ustawy z dnia 25 

października 1991 o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Podstawowe cele i zadania jednostki zostały 

określone w Statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Sadownem nadany przez Radę Gminy 

Uchwałą z 14 września 2007 r. 

Od stycznia 2018 r. GBP w Sadownem pracuje od poniedziałku do piątku od 8.00 do 

18.00- 10 godz./dziennie w systemie zmianowym pracowników. W strukturze GBP w 

Sadownem są trzy filie: w Morzyczynie Włościańskim i Kołodziążu czynna 5 

godz./tygodniowo, a w Zarzetce czynne po 10 godz. w tygodniu. Biblioteka czynna jest 

również, w co drugą sobotę 4 godz. Wykaz sobót pracujących zamieszczony jest na stronie 

internetowej oraz drzwiach wejściowych do budynku. 

 

CZYTELNICY I DZIAŁALNOSĆ PODSTAWOWA  

W 2023 r. zarejestrowano użytkowników 1801 w tym 1425 czytelników ( dorosłych i 

dzieci). Łączne wypożyczenia na zewnątrz – 22484 vol., udostepnienia na miejscu (w tym 

korzystanie z Internetu, udzielanie informacji, czytanie prasy itp.).–5063 

W 2023 r. księgozbiór wzbogacił się o 1289 vol. ( z zakupu 1071 vol. dary 218 vol.), 40 

kodów dostępu Legimi – zakupy na kwotę 32 000 zł. - Dary za kwotę 2 493,00 zł  

GBP w Sadowne przystąpiła do projektu grupowego Legimi Konsorcjum Mazowieckie 2023. 

W ramach tego projektu biblioteka zakupiła 5 kodów dostępowych do publikacji 

elektronicznych. Roczny dostęp do Legimi kosztuje 704,00 zł. Kody przyznawane są na 

miesiąc. Z dostępu mogą korzystać te same osoby lub co miesiąc nowe. Łącznie w systemie 

Legimi wypożyczono  798 publikacji dodatkowo wykazano zainteresowanie 456 plikami. 

GBP w Sadownem pracuje w systemie „Mateusz”. Do katalogu komputerowego 

wprowadzono 100 % księgozbioru. Na bieżąco są wprowadzane nowości wydawnicze. 

Wypożyczalnia działa w programie Mateusz.  Katalog biblioteki dostępny jest online za 



pośrednictwem MSIB na stronie www.bibliotekimazowsza.pl oraz na stronie biblioteki 

www.gbpsadowne.pl Biblioteka posiada również fanpage na portalu społecznościowym 

Facebook gdzie umieszcza istotne informacje dotyczące działalności. ( nowości, konkurs i 

inne wydarzenia). 

Biblioteka zrealizowała w 2023 roku 2 programy z dofinasowaniem zewnętrznym: 

1. Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0- zakup nowości wydawniczych -

16.000 zł. Za te środki biblioteka zakupiła 524 vol. oraz 10 kodów dostępu na 2024 r.  

2. Kraszewski. Komputery dla bibliotek- 26.500 zł ( plus wkład własny 4.742 zł). W 

projekcie zakupiono 5 laptopów, urządzenie wielofunkcyjne, dysk zewnętrzny, 

program graficzny Corell oraz dwa roboty edukacyjne Photon.  

DZIAŁALNOŚĆ DODATKOWA 

Biblioteka, aby zachęcić do odwiedzenia biblioteki, co miesiąc wśród czytelników 

losuję książkę lub inną nagrodę. Każdy, kto chociaż raz w m-cu odwiedzi bibliotekę ma 

szansę w losowaniu. W bibliotece symbolicznym kwiatkiem został uczczony Dzień Kobiet. 

Podczas dnia ziemi pierwszych 15 czytelników otrzymało roślinę do posadzenie w ogrodzie 

lub doniczce. 

GBP w Sadownem przyłączyło się do akcji Żonkil 2023 organizowanej przez 

Muzeum Żydów Polskich POLIN. 19 kwietnia odbyła się prelekcja i pokaz filmu 

animowanego na temat powstania w getcie warszawskim. Po pokazie zostały złożone kwiaty 

– (żonkile) pod kamieniem upamiętniający pomordowanych Żydów z Sadownego. 

Podczas XX Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek dla dzieci w bibliotece został ogłoszony 

konkurs plastyczny – wizerunek biblioteki. Do konkursu przystąpiło 40 dzieci. Dla młodszych 

dzieci w bibliotece zorganizowano „Bajkowisko” – czytanie dla grup maluchów. Z 

Bajkowiska skorzystało około setki dzieciaków. 

Biblioteka przedłużyła o kolejny rok bezpłatny dostęp do interaktywnych kursów. 

Dostępne kursy: FunEnglish, Angielski, Niemiecki, Hiszpański, Francuski, Włoski oraz 

Angielski biznes.  Dostęp do kursów jest bezpłatny dla użytkowników biblioteki. Wystarczy 

w bibliotece dokonać rejestracji konta użytkownika.  Użytkownik z aplikacji może korzystać 

w dowolnym miejscu i o dowolnej porze.  

GBP w Sadownem kontynuuje projekt „Mała Książka Wielki Człowiek” organizowany 

przez Instytut Książki. Program polega na promocji czytelnictwa wśród najmłodszych. Dzieci 

dostają wyprawkę małego czytelnika a za każdą przeczytaną książkę nakleję, którą wklejają 

na kartę. Po uzbieranie wszystkich naklejek czytelnik dostaje nagrodę.  

http://www.bibliotekimazowsza.pl/
http://www.gbpsadowne.pl/


W bibliotece odbyło się kilka lekcji bibliotecznych oraz spotkań zapoznawczych z 

biblioteką; jej historią, zbiorami, zasadami korzystania z czytelni i wypożyczalni. Łącznie z 

zajęć skorzystało 270 osób – dzieci i młodzieży z terenu naszej gminny a także spoza jej 

granic.  Podczas IV pikniku ekologicznego w Sadownem odbyło się Narodowe Czytanie Nad 

Niemnem Elizy Orzeszkowej. W 2023 roku, aby zachęcić czytelników organizujemy akcję pt. 

tydzień z …..  np. historia, kryminałem, biografią itp. 

Biblioteka ogłosiła konkurs na nadanie imion robotom edukacyjnych.  Zwyciężyły 

imiona: Bibluś i Sadulus. Ponadto biblioteka wzięła udział w dwóch akcjach organizowanych 

przez wydawnictwo: I kto tu rządzi? wydawnictwo Insignis i Pakiet książek dla bibliotek 

wydawnictwa Replika. Pracownicy biblioteki pomagają w organizacji wydarzeń 

organizowanych przez GOK w Sadownem. 

STRUKTURA ZATRUDNIENIA  

W 2023 r. Gminna Biblioteka Publiczna w Sadownem zatrudniała 3 osoby w pełnym 

wymiarze, 0,25 etatu dyrektor, 0,5 etatu pracownik gospodarczy oraz 0,15 etatu księgowa.   

Biblioteka współpracuje z sąsiednimi bibliotekami gminnymi oraz powiatową. 

Pracownicy uczestniczą w szkoleniach oraz innych spotkaniach organizowanych przez 

bibliotekę powiatowa. 

Gminna Biblioteka Publiczna za rok 2023 

Przekazane środki – 487 499,94zł 

W tym:  

Dotacja podmiotowa – 444 999,94zł 

Dotacja z Biblioteki Narodowej – 16 000,00zł 

Środki z Instytutu Książki – 26 500,00zł 

Wydatki: 

Dotacja podmiotowa: 

1 Wydatki osobowe niezal. do wynagrodzeń       1 272,83zł 

2 Wynagr. osobowe pracowników                                                          316 564,29zł 

3 Składki ZUS                                                                                           56 858,23zł 

4 Składki FP                                                                                                3 939,45zł 

5 Wynagrodzenia bezosobowe                                                                                                6 979,50zł 

6 Zakup materiałów i wyposażenia 21 926,85zł 

7 Zakup energii 4 632,80zł 

8 Badania lekarskie pracowników                                                                   200,00zł 

9 Zakup usług pozostałych                                                                        6 978,23zł 

10 Zakup usług dost do sieci Internet, tel stacj., tel. kom.                                                            1 479,55zł 

11 Podróże służbowe krajowe 0,00zł 



12 Odpis na ZFŚS 8 168,21zł 

14 Podatek od nieruchomości 0,00zł 

15 Zakup książek 16 000,00zł 

 Razem: 444 999,94zł 

 

Dotacja z Biblioteki Narodowej : 

1 Zakup książek 16 000,00zł 

 Razem: 16 000,00zł 

 

Środki  Instytutu Książki:  

1 Zakup materiałów i wyposażenia 26 500,00zł 

 Razem: 26 500,00zł 

 

Stan środków na rachunku bankowym na dzień 31.12.2023 – 0,00zł. 

Zobowiązania niewymagalne na dzień 31.12.2023 – 147,60zł  

Zobowiązania wymagalne na dzień 31.12.2023– 0,00zł  

Należności niewymagalne na dzień 31.12.2023 – 0,00zł 

Należności wymagalne na dzień 31.12.2023 – 0,00zł  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                  Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia                
Wójta Gminy Sadowne  
Nr  484  /2024                                                                                                     
z dnia 22 marca 2024r. 
 

Informacja z działalności Muzeum Ziemi Sadowieńskiej 

 im. B. Kicia za 2023 rok. 

Muzeum Ziemi Sadowieńskiej jest instytucja kultury działająca na podstawie ustawy z 

dnia 21 listopada1996 r. o muzeach, ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i 

prowadzeniu działalności kulturalnej oraz statutu z dnia 21 marca 2000 r. zatwierdzonego 

Uchwałą nr XVIII/115/2000 Rady Gminy w Sadownem. 

Muzeum Ziemi Sadowieńskiej otwarte jest dla zwiedzających 20 godz. / trzy dni w 

tygodniu oraz w indywidualnie ustalanych terminach dla zorganizowanych grup 

zwiedzających.  Dostępne jest także w czasie różnych wydarzeń organizowanych na terenie 

Sadownego np. podczas konkursów recytatorskich, plenerów, wystaw, spotkań autorskich itp. 

Muzeum posiada ponad 4500 eksponatów z różnych dziedzin. Przeważają artefakty kulturowe 

oraz eksponaty dotyczące życia na wsi.  Muzeum łącznie w 2023 odwiedziło 1759 osoby – 

1450 osób skorzystało z lekcji muzealnych, pozostałe osóby zwiedziły muzeum  

indywidualne lub w grupach.  

W okresie sprawozdawczym Muzeum zorganizowało 41  lekcji muzealnych. 

Wiodącym tematem była 160 rocznica wybuchu Powstania Styczniowego. Odbiorcami lekcji 

byli przede wszystkim dzieci i młodzież szkolna. Inne lekcje muzealne tematycznie dotyczyły 

historii regionu oraz eksponatów gromadzonych w naszym muzeum. Przykłady lekcji 

muzealnych: „Dawne narzędzia rolnicze” „Ginące zawody”, „ Bartnictwo”, Mundur 

Żołnierza Polskiego:, „Zegary – pradziad czas”, „Strój – elementy stroju ludowego”, 

„Eksponaty muzealne-, czym są i jakie jest ich znaczenie?”. 

Muzeum jest narzędziem pracy dla studentów, historyków i pasjonatów. Dostarcza 

materiałów do pisania prac dyplomowych.  Wypożycza nieodpłatnie eksponaty szkołom i 

innym instytucjom do tworzenia scenografii lub wystaw tematycznych. 

Muzeum współpracuje z lokalnymi mediami. Informuje je o wydarzeniach 

organizowanych w jednostce. Dostarcza materiałów do artykułów zamieszczanych na stronie 

internetowej info.sadowne oraz na profilu FB Sadowne –historie nieznane   

Muzeum Ziemi Sadowieńskiej  za rok 2023 

Przekazana dotacja – 124 997,87 

 

 

 



Wydatki: 

1 Wydatki osobowe niezal. do wynagrodzeń                                                        168,07zł 

2 Wynagr. osobowe pracowników                                                          81 137,16zł 

3 Składki ZUS                                                                                           13 843,29zł 

4 Składki FP                                                                                                1046,03zł 

5 Zakup materiałów i wyposażenia 10 773,01zł 

6 Badania lekarskie pracowników                                                                   100,00zł 

7 Zakup usług pozostałych                                                                         14 833,75zł 

8 Zakup usług dost do sieci Internet, tel stacj., tel. kom.                                                            337,50zł 

9 Odpis na ZFŚS 1 520,37zł 

10 Zakup energii 1 224,69zł 

11 Różne opłaty i składki 14,00zł 

 Razem: 124 997,87zł 

 

Stan środków na rachunku bankowym na dzień 31.12.2023 – 0,00zł 

Zobowiązania niewymagalne na dzień 31.12.2023 – 0,00zł 

Zobowiązania wymagalne na dzień 31.12.2023 – 0,00zł  

Należności niewymagalne na dzień 31.12.2023 – 0,00zł 

Należności wymagalne na dzień 31.12.2023 – 0,00zł  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                     



                                                                                                        Załącznik Nr 3 
                                                                                                                   do Zarządzenia  
                                                                                                                   Wójta Gminy Sadowne  

Nr 484 /2024                                                                                                                  
z dnia 22 marca 2024r. 
 

INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W 

SADOWNEM ZA 2023 ROK 

Gminny Ośrodek Kultury w Sadownem jest samorządową jednostką kultury 

utworzoną Uchwałą Rady Gminy Sadowne Nr IV/17 /2011 z dn. 21 marca 2011 roku. 

Przedmiotem działania GOK jest prowadzenie działalności kulturalnej na obszarze całej 

gminy Sadowne. Gminny Ośrodek Kultury w Sadownem rozpoczął swoją działalność 01 

lipca 2011. Posiada osobowość prawną, samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową i 

podlega wpisaniu do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Gminę Sadowne. 

Jego podstawowym zadaniem jest zaspokajanie potrzeb i aspiracji kulturalnych społeczeństwa 

poprzez: 

1. Tworzenie i upowszechnienie różnych dziedzin kultury i sztuki profesjonalnej  

i amatorskiej. 

2. Inicjowanie określonych zadań z zakresu kultury. 

3. Udzielanie pomocy programowej i organizacyjnej społecznemu ruchowi kulturalno - 

oświatowemu. 

4. Organizowanie czynnego uczestnictwa mieszkańców gminy w różnorodnych formach 

działalności kulturalno -wychowawczej, rozrywkowej. 

5. Wspomaganie organizacji, stowarzyszeń i instytucji upowszechniających kulturę. 

Poza zadaniami wyżej określonymi GOK może prowadzić działalność gospodarczą,  

z której dochody przeznaczone są na realizację celów statutowych i pokrywanie kosztów 

działalności bieżącej. Siedzibą GOK jest budynek położony w Sadownem przy  

ul. Kościuszki 35 na działce o nr ewid. 504/1. Pod działalność jednostki zostały przeznaczone 

2 sale ekspozycyjne na parterze budynku oraz sale w tzw. piwnicy. Ponadto GOK 

zaadaptował pomieszczenie gospodarcze w piwnicy na pracownię ceramiczną. 

Ważniejsze wydarzenia organizowanie przez GOK: 

31 stycznia 2023 roku koło muzyczne Gminnego Ośrodka Kultury w Sadownem uroczyście 

zakończyło okres Bożego Narodzenia koncertem kolęd. Była to znakomita okazja do 

zaprezentowania rodzicom i gościom umiejętności, jakie uczestnicy zajęć nabyli w czasie 

zajęć w GOKu.  

W tym roku w terminie ferii zimowych od 13 do 24 lutego GOK przygotował wiele atrakcji 



dla dzieci w ramach programu finansowanego przez GKRPA w Sadownem pn. Szczęśliwe 

dziecko w zdrowej rodzinie. Dzieci mogły wziąć udział w kreatywnych zajęciach 

plastycznych, zajęciach sportowych, grach, zabawach zręcznościowych oraz po wspinać się 

na ściance. Ponadto zorganizowany został bal karnawałowy oraz wyjazd do parku trampolin. 

20. marca odbyły się warsztaty przyrodniczo- plastyczno-techniczne pn. Makieta miasta zielni 

poprowadzone przez pracowników Nadbużańskiego Parku Krajobrazowego. 

W marcu odbyły się warsztaty wielkanocne: dorośli uczyli się jak wykonać tradycyjną 

kurpiowską palmę wielkanocną, dzieci natomiast zdobiły pisanki różnymi metodami. 

16. marca 2023r. Gminny Ośrodek Kultury przeprowadził eliminacje gminne w 46. 

Konkursie Recytatorskim „Warszawska Syrenka”. 

21. marca już po raz dziewiąty został ogłoszony konkurs na Najpiękniejszy ogród Gminy 

Sadowne 2023. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło w drugim półroczu 2023 r. a laureaci 

zostali nagrodzeni 15 sierpnia podczas Dożynek Gminno-Parafialnych. 

24. marca w Sali GOK odbyła się wystawa oraz prelekcja dotycząca upamiętnień w ramach 

projektu Zawołani Po Imieniu. Projekt upamiętniający Polaków pomagających Żydom 

podczas okupacji. Szczególną uwagę poświęcono rodzinie Lubkiewiczów z Sadownego. 

24. kwietnia odbyły się eliminacje gminne 39. Konkursu recytatorskim im. Kornela 

Makuszyńskiego.  

3. czerwca w Sadownem wystąpił PZPiT Mazowsze w pełnym składzie na dwóch scenach. 

Wydarzenie to dedykowane było przede wszystkim Zespołowi Śpiewaczemu Sadowianki z 

okazji jubileuszu 50- lecia.  

4. czerwca rodziny mogły wziąć udział w pikniku rodziny zorganizowanym w ramach 

projektu Szczęśliwe dziecko w zdrowej rodzinie. Jest to impreza, która organizowana jest w 

okolicach Dnia Dziecka, ale z atrakcjami dla całych rodzin. Piknik współorganizowana z 

Gminą Sadowne, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sadownem, 

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Sadowne, GBP Sadowne, OSP Sadowne oraz 123 

Drużna Harcerska Włóczykije z Sadownego. Organizatorzy dla uczestników przygotowali 

wiele atrakcji,: wesołe miasteczko, spartakiadę rodzinna, biegi dla dzieci, występy taneczne, 

gry i zabawy zręcznościowe, malowanie twarzy oraz poczęstunek z deserem w postaci lodów, 

popcornu i waty cukrowej. 

25. czerwca odbył się IX Międzynarodowy Festiwal Poloneza. Uczestnicy zaprezentowali 

Poloneza w różnych odsłonach; tańcu, śpiewie i recytacji. Festiwal współorganizowany z 

Samorządem Województwa Mazowieckiego.  

2. lipca odbyła się jubileuszowa X edycja biegu i marszu ku czci bł. E Grzymały. W biegu i 



marszu na dystansie ok. 10 km. wystartowało około 100 zawodników. Bieg 

współorganizowany z KS Wicher, Nadleśnictwem Łochów oraz Lasami Państwowymi, które 

w tym roku były głównym sponsorem. Partnerem wydarzenia była Samorząd Województwa 

Mazowieckiego. 

01.07-31.08 – Wakacje w GOK. Od początku swojej działalności Gminny Ośrodek Kultury w 

Sadownem organizuje wakacyjne zajęcia dla dzieci. Tegoroczne wakacje również obfitowały 

w zajęcia dla najmłodszych mieszkańców gminy. Dzieci mogły uczestniczyć w zajęciach 

plastycznych, sportowych oraz grach i zabawach. Odbywały się także zajęcia na ściance 

wspinaczkowej oraz przeprowadzone były zabawy terenowe. Liczba uczestników 45 osób 

15. lipca odbył się Festyn wakacyjny pn. Sadowne z gwiazdami, podczas którego odbyły się 

występy, konkursy, pokazy. Tegoroczną gwiazda wieczoru był zespół disco- polo Defis. 

Kolejną niespodzianką czekającą na uczestników Dni Gminy Sadowne był występ  Maesto 

Chives ze skrzypcowym show. Było to mistrzowskie połączenie muzyki klasycznej z 

nowoczesnością, gdzie  dźwięki  skrzypiec  harmonijnie zostały połączone z grą świateł. 

6. sierpnia IX Retro Motor Show zlot miłośników zabytkowej motoryzacji. Wydarzenie 

bardzo popularne i wyróżniające gminę Sadowne. Organizatorami byli; p. Tomasz Gałązka,  

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Sadowne i pozyskało dofinansowanie ze środków 

z budżetu Województwa Mazowieckiego w obszarze Porządek i bezpieczeństwo publiczne w 

kwocie 23 100 zł. Środki te pozwoliły zrealizować zadanie pt. Bezpieczeństwo to fajna 

sprawa, gdy w zdobyciu wiedzy pomaga dobra zabawa. 

15. sierpnia Dożynki Gmino- Parafialne Od  2015 roku powróciła do Sadownego tradycja 

dożynkowa.  Wydarzenie rozpoczyna się Mszą Św. w intencji rolników, Zespół Śpiewaczy 

prowadzi tradycyjny obrzęd dożynkowy (dzielenie się chlebem, tradycyjne tańce i 

przyśpiewki wokół wieńce dożynkowego) Wybierany jest również najładniejszy wieniec 

dożynkowy w formie tradycyjnej oraz nowoczesnej. GOK w Sadownem otrzymała na to 

wydarzenie dofinansowanie z Samorządu Województwa Mazowieckiego.  

20. sierpnia odbyła się IX Nadbużańska 6 – bieg i marsz przełajowy na dystansie 6 km w 

Rażnach.  

8. września zaprezentowana została wystawa pn. Samarytanie z Markowej przygotowana 

przez IPN. Wystawa połączona z prezentacją multimedialną. 

Śladami bohaterów Powstania Styczniowego w powiecie węgrowskim – w ramach projekt 

odbyły się z trzy wydarzenia; Rajd rowerowy Śladami bohaterów Powstania Styczniowego w 

powiecie węgrowskim (17.09.2023) Lekcja historyczna Polskie Termopile, czyli bitwa pod 



Węgrowem (26.09.2023) Plener malarski pt. Drogi wolności (1-12.10.2023) Projekt ten 

otrzymał dofinansowanie w kwocie 14 tys. zł. z programu dotacyjnego „Niepodległa” z 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

 Zdrowa, aktywna i świadoma kobieta w powiecie węgrowskim (5.10.2023) – powiatowy 

program w części realizowany w Sadownem. Program profilaktyczny finansowany przez 

Samorząd Województwa Mazowieckiego. Przeprowadzona została prelekcja prozdrowotna, 

warsztaty kulinarne oraz prozdrowotny rajd rowerowy.  

3. września odbył się występ Anny Sroki- Hryń z repertuarem Edith Piaf pt. „Nie żal mi” 

Przepięknym dźwiękom francuskich melodii towarzyszyła niepowtarzalna oprawa świetlna, 

która doskonale harmonizowała z nastrojem całego koncertu. Koncert artystki współpracujące 

z Warszawską Operą Kameralną został zorganizowany z okazji 25 lecia Samorządu 

Województwa Mazowieckiego.  

10. września GOK przejął na siebie znaczną cześć obowiązków związanych z organizacją IV 

pikniku ekologicznego pn. Dary i bogactwo lasu.  

Z technologią w przyszłość Aktywni + Fundacja Akomodacja przy współpracy z GOK w 

Sadownem realizowała dla seniorów z gminy Sadownem projekt z zadania Aktywni +. 

Projekty finansowany z Ministerstwa Rodziny i Polityki mający na celu zapoznanie seniorów 

z nowymi technologiami, sztuczną inteligencją, drukiem cyfrowym 3D oraz usługami 

asystenta cyfrowego. 

19. października GOK pomagał w przygotowaniu Widowisko muzyczne pt. „Dla Ciebie 

śpiewałem” w wykonaniu artystów Mazowieckiego Teatru Muzycznego im. Jana Kiepury w 

Warszawie. Na scenie mogliśmy poznać twórczość Jana Kiepury i Marty Eggerth jego 

największej miłości oraz ich spotkania artystyczne z wielkimi gwiazdami dwudziestolecia 

międzywojennego Hanną Ordonówną i Eugeniuszem Bodo. Widowisko w całości zostało 

sfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego 

11. listopada GOK uczestniczył w uroczystościach związanych ze 105 rocznicą odzyskania 

niepodległości przez Polskę. Zorganizowana została gra terenowa pn. Bohaterowie 

niepodległej. 

6. grudnia odbyło się Spotkanie z Mikołajem w tym roku do organizatorów Gminnego 

Ośrodka Kultury w Sadownem oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dołączyło Koło Gospodyń Wiejskich w Sadownem, które pozyskało 

dodatkowe środki na organizację z Samorządu Województwa Mazowieckiego.  



10 grudnia po raz drugi GOK zorganizował wigilię środowiskową. Podczas spotkania odbyły 

się występy artystyczne, konkurs na najlepszą potrawę wigilijną skierowany do Kół 

Gospodyń Wiejskich w Sadownem dla ok. 250 osób. Wydarzenie w całości sfinansowane ze 

środków Samorządu Województwa Mazowieckiego. 

Pod koniec listopada do połowy grudnia odbywały się warsztaty malowania bombek, choinek 

oraz komponowania stroików bożonarodzeniowych.  

W szkołach i przedszkolach pracownicy przeprowadzili szereg warsztatów malowania na 

tkaninie, malowania bombek, tworzenia stoików, malowania i zdobienia choinek. Łącznie w 

warsztatach dla grup zorganizowanych wzięło udział 575 osób. 

W GOK prowadzone są zajęcia stałe: warsztaty ceramiki, gry na gitarze, gry na keyboardzie, 

zajęcia taneczne, j. angielski, gimnastyka SKS, zajęcia fitness. Zajęcia skierowane do 

wszystkich grup wiekowych. GOK opiekuje się Sadowieńskim Klubem Seniora, Zespołem 

Śpiewaczym Sadowianki, oraz wspiera działania grup nieformalnych jak np. grupę NW, 

grupę rowerzystów itp.  

W GOK odbywali praktyki uczniowie szkół ponadgimnazjalnych oraz studenci. Gminny 

Ośrodek kultury pomaga przy organizacji wydarzeń organizowanych przez inne jednostki np. 

urząd gminy, sołectwa, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Sadowne KGW czy OSP.  

O swojej działalności GOK informuje na bieżąco za pomocą plakatów, ogłoszeń, strony 

internetowej, ogłoszeń parafialnych, portali społecznościowych. W zakresie informowania 

społeczeństwa ściśle współpracujemy z nieoficjalnym portalem informacyjnym Info 

Sadowne. 

GOK współpracuje ze szkołami podstawowymi, przedszkolami, Stowarzyszeniem na Rzecz 

Rozwoju Gminy Sadowne, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

GOPS Sadowne, Klubem sportowym Wicher, Kołem Łowieckim im. św. Huberta, Związkiem 

Wędkarskim Sadowne Koło nr 27, Nadleśnictwem Łochów, Zespołem Szkół 

Ponadgimnazjalnych, Harcerzami, Kołami Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Sadowne, z 

gminnymi OSP, z Parafią Sadowne, Mazowieckim Centrum Kultury, Fundacją CzeNeKa, 

Mazowiecko-Podlaskim Stowarzyszeniem Agroturystycznym, a także z okolicznymi 

ośrodkami kultury (MDK Ostrów Mazowiecka, WOK Węgrów, MIGOK Łochów). 

Nadbużańskim Parkiem Krajobrazowym.   

Na koniec 2023 roku Gminny Ośrodek Kultury w Sadownem zatrudniał 3 pracowników w 

pełnym wymiarze ( 2 instruktorów kulturalno –oświatowych, 1 informatyk), 0,5 etatu 

dyrektor, 0,25 etatu księgowa, 0,5 etatu pracownik gospodarczy. Ponadto w okresie 

sprawozdawczym pracowały 2 dodatkowe osoby skierowane przez Powiatowy Urząd Pracy w 



Węgrowie do odbycia prac interwencyjnych: 1 osobę do pracy, jako animator czasu wolnego, 

drugą, jako pracownika gospodarczego. W pracach jednostki pomagają wolontariusze i 

praktykanci.   

Gminny Ośrodek Kultury w Sadownem jest jednostką, która pokrywa koszty swojej 

działalności z dotacji podmiotowej, może też osiągać przychody własne. Podstawą 

gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy. 

Struktura przychodów w 2023 przedstawia się następująco: 

Stan środków obrotowych na dzień 01.01. 2023: 

niewykorzystane środki z doch. własnych   - 6 758,78zł, 

niewykorzystane środki Sadowieński Klub Seniora 

  – 1257,33 zł    

niewykorzystane środki „Wieczerza Wigilijna” – 17 787,95  

zl                    

 

25 804,06zł 

Otrzymana dotacja podmiotowa                                                          600 000,00zł 

Doch.  własne                                                                              76 844,70zł   

Opłaty startowe na Bieg ku czci BŁ. E. Grzymały 3 170,00zł 

Sadowieński Klub Seniora 7 660,00zł 

Opłaty startowe na Bieg Nadbużańska 6 2 390,00zł 

„ Sadowne z gwiazdami. Dni Gminy Sadowne” 80 000,00zł 

Program Niepodległa  14 100,00zł 

Projekt „Zdrowa, aktywna..” 7 234,41zł 

„Wszyscy razem przy wigilijnym stole” 25 000,00zł 

Razem:                            842 203,17zł 
 

Na dochody własne w kwocie  76 844,70 zł składają się: 

opłaty za zajęcia plastyczne                                                      1 485,00zł 

opłaty za zajęcia muzyczne   6 965,00zł 

darowizny, sprzedaż książek, płyt,  wpłaty za bilety na występy, 30 146,40zł 

opłaty za zajęcia ceramiczne i techniczne 9 847,50zł 

Opłaty za zajęcia taneczne 20 657,50zł 

opłaty za zajęcia z jęz. angielskiego 7 535,00zł 

kapitalizacja odsetek 208,30zł 

 

 



Wykonanie wydatków w 2023 (sfinansowane  otrzymaną dotacją podmiotową) 

1 Wydatki osobowe niezal. do wynagrodzeń                                                        1 766,08zł 

2 Wynagr. osobowe pracowników                                                          349 556,97zł 

3 Składki ZUS                                                                                           59 014,76zł 

4 Składki FP                                                                                                12 459,79zł 

5 Wynagrodzenia bezosobowe                                                                                                22 983,75zł 

6 Zakup materiałów i wyposażenia 75 074,94zł 

7 Zakup energii 3 526,11zł 

8 Badania lekarskie pracowników                                                                   500,00zł 

9 Zakup usług pozostałych                                                                        62 880,94zł 

10 Zakup usług dost do sieci Internet, tel stacj., tel. kom.                                                            1 897,54zł 

11 Podróże służbowe krajowe 0,00zł 

12 Różne opłaty i składki 54,32zł 

13 Odpis na ZFŚS 10 284,80zł 

14 Szkolenia pracowników 0,00zł 

15 Podatek od nieruchomości 0,00zł 

 Razem: 600 000,00zł 

                                                  

Wykonanie wydatków w 2023 (sfinansowane z dochodów własnych)                                                                                                       

1 Wynagrodzenia bezosobowe 15 872,00zł 

2 Wynagrodzenia osobowe 18 065,57zł 

3 Zakup materiałów i wyposażenia 19 251,79zł 

4 Zakup usług pozostałych                                                                 18 239,55zł 

5 Składki ZUS 8 116,49zł 

6 Składki FP 175,02zł 

7 Zakup energii 674,43zł 

8 Podróże służbowe krajowe 181,40zł 

 Razem: 80 576,25zł 
 

Wykonanie wydatków w 2023 sfinansowanych z opłat startowych na Bieg ku czci bł. 

Edwarda Grzymały 

1 Zakup materiałów i wyposażenia 2 523,68zł 

2 Zakup usług pozostałych 360,30zł 



3 Wynagrodzenia osobowe 286,02zł 

 Razem: 3 170,00zł 

Wykonanie wydatków w 2023 sfinansowanych z wpłat na Sadowieński Klub Seniora 

1 Zakup usług pozostałych 3 153,00zł 

2 Zakup materiałów i wyposażenia 184,03zł 

 Razem: 3 337,03zł 

Wykonanie wydatków w 2023 sfinansowanych z opłat startowych na Bieg 

„Nadbużańska 6” 

1 Zakup materiałów i wyposażenia 912,65zł 

2 Zakup usług pozostałych 1 477,35zł 

 Razem: 2 390,00zł 

Wykonanie wydatków w 2023 sfinansowanych z projektu: „Wieczerza Wigilijna” 

1 Zakup materiałów i wyposażenia 6 187,95zł 

2 Zakup usług pozostałych 11 600,00zł 

 Razem: 17 787,95zł 

Wykonanie wydatków w 2023 sfinansowanych z projektu: ”Sadowne  

z gwiazdami” 

1 Zakup materiałów i wyposażenia 212,50zł 

2 Zakup usług pozostałych 75 287,50zł 

3 Wynagrodzenia bezosobowe 4 500,00zł 

 Razem: 80 000,00zł 

Wykonanie wydatków w 2023 sfinansowanych z projektu: ”Niepodległa” środki z NCK 

1 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00zł 

2 Zakup usług pozostałych 10 300,00zł 

3 Wynagrodzenia bezosobowe 1 800,00zł 

 Razem: 14 100,00zł 

Wykonanie wydatków w 2023 sfinansowanych z projektu: ”Zdrowa, aktywna…” 

1 Zakup materiałów i wyposażenia 646,12zł 

2 Wynagrodzenia osobowe 6 588,29zł 

 Razem: 7 234,41zł 

Wykonanie wydatków w 2023 sfinansowanych z projektu: ”Wszyscy razem przy 

wigilijnym stole” 

1 Zakup materiałów i wyposażenia 10 794,27zł 



2 Wynagrodzenia osobowe 14 205,73zł 

 Razem: 25 000,00zł 

Na wydatki w „zakup materiałów i wyposażenia” składają się : 

-  zakup wyposażenia związanego z rozwojem GOK,  

-  zakup materiałów do zajęć i warsztatów prowadzonych przez GOK, 

-  zakup nagród w konkursach i turniejach organizowanych przez GOK, 

-  zakup artykułów na poczęstunki podczas imprez i spotkań organizowanych przez GOK, 

-  zakup oleju opałowego, 

-  zakup materiałów biurowych (papier, tonery, teczki, długopisy itd.), 

-  zakup artykułów czyszczących i chemicznych, 

-  zakup artykułów budowlanych konserwacji budynku. 

Na  zakup usług pozostałych składają się: 

- opłaty ZAIKS, 

- opłaty za wodę, wywóz odpadów, 

- usługi elektryczne, 

- opłaty pocztowe, bankowe, za utrzymanie BIP, 

-  zakup licencji na programy, usługi informatyczne,  

- zakup usługi związanych z organizacją imprez i wydarzeń kulturalnych 

Zobowiązania niewymagalne na 31.12.2023  - 1 112,38zł 

w tym: 

- z tytułu dostaw i usług – 1 112,38zł 

Zobowiązania wymagalne na  31.12.2023 – 0,00zł 

Stan środków obrotowych na rachunku bankowym (konto główne) 

 na 31.12.2023 – 8 607,53 zł w tym: 

- środki z doch. własnych (wpłaty za zajęcia, xero itp.) –3 027,23 zł 

- środki SKS – 5 580,30zł. 

Należności niewymagalne na dzień 31.12.2023 – 0,00zł 

Należności wymagalne na dzień 31.12.2023– 0,00zł  


